
REPUBBLICA ITALIANA 

Regione  Siciliana 

Assessorato Infrastrutture e Mobilità 
Dipartimento Regionale Tecnico 

Ufficio del Genio Civile - Messina 

SERVIZIO ACQUE PUBBLICHE 

O R D I N A N  Z A 
 

IL DIRIGENTE TECNICO CAPO dell'Ufficio del Genio Civile di Messina: 

VISTA la domanda in data 13/12/2017 della ditta CALA' CAMPANA BRUNO, CALA' CAMPANA BIAGIO 

e CALA' CAMPANA SALVATORE ENRICO, nati a BRONTE (CT), rispettivamente, il 09/04/1963, 

07/01/1962 e il 23/04/1967, intesa ad ottenere la concessione in nuova utenza, ai  sensi  dell 'art .  7 del 

T.U.1775/1933, per derivare 2,5 di acque sorgive ubicate nel fg. di mappa 59 part. 48 in c/da Farina del 

Comune di CESARO', al fine di irrigare ha 04.44.14 di terreni di proprietà; 

VISTO l’art. 7 del Testo Unico sulla Acque e sugli Impianti Elettrici approvato con R.D. 11/12/1933, n° 1775; 

VISTO l’art.1 della Legge 05/01/1994 n°36 recanti disposizioni in materia di risorse idriche; 

VISTO il D.P.R. del 18/02/1999 n°238 recante il regolamento sulle norme di attuazione della Legge 05/01/94 

n°36; 

VISTO  il D.L.vo del 11/05/1999 n°152 recante disposizioni sulla tutela delle acque; 

VISTO il D.L.vo del 18/08/2000 n°258 recante disposizioni correttive ed integrative del D.L.vo del 

11/05/1999 n°152;   

VISTO l’Avviso, relativo alla domanda suindicata, pubblicato sulla G.U.R.S., parti II e III, n. 12 del 

20/03/2020; 

VISTO  il parere, ai sensi del comma 1 bis dell’art. 7 del R.D. 11/12/1933, n° 1775, n. 46205/ME3334 DAR-

GC in data  05/11/2018; 

SALVI I DIRITTI DEI TERZI 

O R D I N A 

a)- l'affissione della presente ORDINANZA, unitamente a copia della suindicata domanda, per il periodo      

dal  01 LUGLIO 2020 al 20 LUGLIO 2020  all'albo pretorio del Comune di CESARO’ e all'Albo on-line 

dell'Ufficio del Genio Civile di Messina; 

b)- il deposito per lo stesso periodo di cui sopra, dell'originale domanda e del progetto di massima, presso 

l'Ufficio del Genio Civile di Messina, a disposizione di chiunque abbia interesse a prenderne visione nelle ore 

d'Ufficio; 

c)- che le opposizioni scritte avverse alla  richiesta concessione possono essere presentate da chiunque  abbia 

interesse all'Ufficio del Genio Civile di Messina, oppure all'Ufficio Comunale presso il quale verrà affisso la 

presente ORDINANZA, entro il periodo di cui al punto a); 

d)- che copia della presente ORDINANZA sia inviata: all'Ass.to Reg.le dell'Energia e dei Servizi di Pubblica 

Utilità – Dip.to Reg.le dell'Acqua e dei Rifiuti Serv. 2 – Palermo; all'Ass.to Reg.le dell'Energia e dei Servizi di 

Pubblica Utilità – Dip.to Reg.le dell'Acqua e dei Rifiuti Serv. 2 Osservatorio delle Acque – Palermo; all' Ass.to 

Reg.le dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana – Soprintendenza  per i Beni Culturali e Ambientali – 

Messina; all’Ente per lo sviluppo Agricolo – Palermo; alla Società Siciliacque S.P.A. – Palermo;  all' Ass.to 

Reg.le dell'Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea – Dip.to Reg.le dell'Agricoltura – 

Messina; al Consorzio di Bonifica 11; all' Ispettorato Ripartimentale delle Foreste – Messina; alla DITTA 

richiedente la concessione; 

e)- che la visita sopralluogo di cui al 1° comma dell’art.8 del T.U. di leggi 11 Dicembre 1933 n°1775 sulle 

Acque e sugli Impianti Elettrici, alla quale potrà intervenire chiunque vi abbia interesse, sia effettuata per il 

giorno   28 LUGLIO  2020  con ritrovo alle ore  10.00  presso il sito indicato per la derivazione. 

U.O. 06   prot. n°  87113 del 12/06/2020   

 

Il Funzionario direttivo 

  (dott. G. Sabatino) 

         Per       L'INGEGNERE CAPO 

                                             (Ing. Antonino Platania)  

                                 IL DIRIGENTE U.O. 06 

                                       (Ing. Salvatore Cimino) 

 
 

 

 
Servizio Ufficio del Genio  Civile di  Messina –  Ingegnere Capo: Ing. Antonino Platania 

Indirizzo: Via A.Saffi n. 35/bis – 98123 Messina  Orario e giorni di ricevimento: lunedì – venerdì 10.00-13.00  mercoledì 15.30-17.00 

Recapiti: tel. 090968921 – fax 09096892308    e-mail: geniocivileme@regione.sicilia.it  geniocivile.me@certmail.regione.sicilia.it 
Dirigente U.O. 06  Ing. Salvatore  Cimino  e-mail  scimino@regione.sicilia.it  - Stanza n. 93 - Piano 2  -  tel. 09096892398 




	Ordinanza ditta CALA' CAMPANA BRUNO E C. - CESARO'
	Domanda CESARO'

